
ч» шжажшл.штое м » х с еп и с  образовательное Татарстан р «в > ъ ш к к ы  Ява Чшшча

О назначении ответственного за организацию технической 
помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями 
здоровья

В целях реализации Конвенция Организации Объединенных Наций о правах инвалидов, 
Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 
1995 года№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
обеспечение доступности для инвалидов социальных услуг и объектов учреждения и 
оказания при этом необходимой помощи,

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Данилова Алексея Михайловича, учителя ОБЖ и информатики, 
ответственным за осуществление сопровождения инвалидов в здании учреждения и оказание 
при этом необходимой ситуационной помощи.
2. Назначить Курбатову В.С., директора школы, ответственной по обеспечению 
условий доступности для инвалидов объектов учреждения, до 31.08.2022 года провести 
инструктаж по вопросам обеспечения доступности для инвалидов социальных услуг, 
оказания при этом необходимой помощи.
3. Утвердить Инструкцию по сопровождению инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) при посещении МБОУ «Черемуховская СОШ» (Приложение 
1 )
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой .

учреждение - 4 t p t 4 ) i c s c v u  средняя 
общеобразовательная школа 
Новошсшчннского чу ннцилального района 
Респу блики Татарстан»

чу ннцнпа-ш раа ; вы 
-Черепуим я  уртл гочучи белей 

ЧЖГУХ* гону чн белеч бнру 
чу ницнпаль бюджет учрежден весе

ПРИКАЗ БОЕРЫК №

от У - . 2 0 ^ /  г.

С приказом ознакомлен (а):

WRflWiJ,


